
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto I. Kočevje, dne 8. decembra 1956 Štev. 21

VSEBINA
45. Odlok o spremembi odloka o družbenem planu okraja Kočevje 

za leto 1956
46. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje 

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
78. Odlok o spremembi odloka o oprostitvah in olajšavah samoplač

nikov za zdravstvene storitve na območju občine Sodražica

79. Odredba o obveznem zaščitnem cepljenju kokoši proti kokošji 
kugi (Sodražica)
Obvestilo o odvzemu iz obtoka in zamenjavi kovancev DFJ 

Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 1955

45.
Na podlagi 16. člena, 2. odstavka 64. člena in v zvezi s 96. 

členom zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni Ust LRS, 
št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na skupni seji obeh 
zborov dne 8. novembra 1956 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o družbenem planu okraja Kočevje za 1. 1956

1. člen
Odlok o družbenem planu okraja Kočevje za leto 1956 (Urad

ni "list LRS, št. 34/56 in Uradni vestnik okraja Kočevje, št. 18/56) 
se spremeni v temle:

1. II. delu, II. pbglavju, 3. razdelka se v 11. vrstici stopnja 
za formiranje sklada za samostojno razpolaganje Ljudski restav
raciji Kočevje zniža na 1,5 odst.

2. 10. točka V. poglavja II. dela se spremeni tako, da se 
glasi:

»10. posebni proračunski prispevek iz plač in dotacije iz okraj
nega proračuna, ki se dajejo temle občinam:

Dobrepolje 1.600
Draga-Loški potok 3.700
Kočevje 23.200
Predgrad 5.600
Ribnica 5.200
Sodražica 7.800 

Skupaj 47.100
2. člen

Ta odlok velja z dnem objave v »Uradnem listu LRS«.
Št. 5709/1.
Kočevje, dne 8. novembra 1956.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

46.

VOLITVE IN IMENOVANJA 
A. 1

Na podlagi 1. točke 67. člena zakona o okrajnih ljudskih od
borih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Ko
čevje na 14. skupni seji dne 8. novembra 1956 ugotovil, da je 
poteklo leto, odkar so bili izvoljeni predsedniki in člani svetov. 
Zato je razrešil predsednike in vse člane dosedanjih svetov in

izvolil;
1. v svet za gospodarstvo;
Žagar Jožeta iz Kočevja za predsednika,
Nagode Ignaca iz Kočevja,
Benčina Draga iz Kočevja,
Šobar Antona iz Ribnice,
Prelesnik Antona iz Kočevja,
Berger Slavka iz Kočevja,
Pogačnik Karla iz Jurjeviče,
Marolt Poldeta iz Jelovca,
Košmrlj Jožeta iz Hriba, 1
Čuk Antona iz Kočevja,
Štimec Draga iz Osilnice,
Draškovič Zoro iz Kočevja,
Mikuhč Karla iz Kočevja;

2. v svet za šolstvo:
Repar Staneta iz Kočevja za predsednika, 
Kotar Hermana iz Dolge vasi,
Debeljak Pepco iz Kočevja,
Zajc Ludvika iz Ribnice,
Cvar Mirka iz Ortneka,
Lušin Alojza iz Sodražice,
Valjavec Nikolo iz Velikih Lašč,
Kajfež Draga iz Strug,
Rauh Mirka iz Laz ob Kolpi;
3. v svet za prosveto in kulturo:
Šercer Toneta iz Kočevja za predsednika, 
Preželj Vladimirja iz Ortneka,
Bitenc Majdo iz Sodražice,
Mrhar Jožeta iz Loškega potoka,
Hegler Mira iz Kočevja,
Abrahasmberg Boga iz Ribnice,
Gerkšič Slavico iz Predgrada,
Lovšin Staneta iz Sv. Gregorja,
Sira j Ivana iz Ponikev;
4. v svet za zdravstvo:
Bradač Pavlo iz Dolge vasi za predsednico, 
Debeljak Pepco iz Kočevja,
Šenčur Polonco iz Kočevja,
Puželj Jožeta iz Ribnice,
Figar Zoro iz Kočevja,
Pirc Antona iz Kočevja,
dr. Andoljšek Franca iz Ribnice,
Purkart Alojza iz Velikih Lašč,
Vreček Nado iz Trave;
5. v svet za socialno varstvo:
Marinč Alojza iz Kočevja za predsednika, 
Nagode Ančko iz Kočevja,
Bradač Pavlo iz Dolge vasi,
Oberstar Franca iz Goriče vasi,
Železnik Franca iz Ribnice,
Bauer Ivana iz Kužlja,
Šparovec Jožeta iz Vidma,
Mohorič Mirka iz Ponikev,
Žagar Jožeta iz Kočevja;
6. v svet za delo in delovna razmerja: 
Štrancar Alojza iz Kočevja za predsednika, 
Podreberšek Draga iz Kočevja,
Kranjc Faniko iz Kočevja,
CigUč Bruna iz Kočevja,
Zajc Franca iz Kočevja,
Kušlan Jožeta iz Ribnice,
Orel Rudija iz Kočevja,
Lesar Janeza iz Sodražice,
Kalič Franca iz Podpreške;
7. v svet za urbanizem:
Oberstar Jožeta iz Kočevja za predsednika, 
Hren Alojza iz Ribnice,
Šilc Franca iz Kočevja,
Abraham-sberg Cirila iz Ribnice,
Kovačič Stanka iz Žimaric, 
inž. Bižal Milana iz Kočevja,
Štefančič Miha iz Kočevja,
Kirbiš France iz Kočevja,



Stran 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Štev. 21

inž. Knafelj c Ivana iz Kočevja;
8. v svet za turizem in gostinstvo:
Rigler Karla iz Kočevja, za predsednika,
Mihelič Staneta iz Ribnice,
Mikolič Janka iz Sodražice,
Režek Marka iz Predgrada,
Pucelj Antona iz Velikih Lašč,
Košir Albina iz Hriba,
Vidoševič Iva iz Kočevja,
Volt Franca iz Vasi pri Fari,
Jamnik Alojza iz Kočevja;
9. v svet za tlesno vzgojo:
Čuk Antona iz Kočevja za predsednika, 
inž. Vovk Savo iz Kočevja,
Bižal Saša iz Kočevja,
Golob Ludvika iz Kočevja,
Kajfež Špelo iz Sodražice,
Andoljšek Ludvika iz Vidma,
Faganeli Antona iz Ribnice,
Fajdiga Franca iz Sodražice,
Skubic Cilko iz Velikih Lašč;
10. v svet za družbeni plan in finance:
Rauh Rudija iz Kočevja za predsednika,
Kcrelc Franca iz Kočevja,
Marinšek Pavla iz Kočevja,
Komel Lojzeta iz Kočevske Reke,
Trdan Franca iz Dolenje vasi,
Ožbolt Antona iz Kočevja,
Ogorelc Antona iz Kočevja,
Šmalc Antona iz Ribnice,
Modic Mirka iz Velikih Lašč;
11. v svet za notranje zadeve in splošno upravo:
Kajtna Milana iz Kočevja za predsednika,
Pogačnik Karla iz Jurjeviče,
Kordiš Franca iz Dolge vasi,
Žagar Jožeta iz Kočevja,
Švigelj Dušanko iz Kočevja,
Starc Valerijo iz Kočevja,
Hude Vinka iz Kočevja,
Rudi Franceta iz Kočevja,
Kovačič Janka iz Kočevja.

B.
Na podlagi 46. člena uredbe o bankah in hranilnicah (Uradni 

list FLRJ, št. 5/54) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na svoji 
14. skupni seji obeh zborov dne 8. novembra 1956

razrešil
člana Upravnega odbora Podružnice Narodne banke FLRJ

v Kočevju
Medvešček Rina iz Kočevja in
Zevnik Jožeta iz Dobrepolja ter na njuno mesto 

imenoval :
Miklič Marjana iz Dobrepolja,
inž. Mikoš Borisa iz Kočevja, poleg pa še novega člana 
Samsa Danila iz Sodražice.

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV 
78.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in v zvezi s 24. točko od
loka o finansiranju zdravstvenih zavodov (Uradni list FLRJ, št. 
14/55) je Občinski ljudski odbor Sodražica na 7. seji dne 21. ok
tobra 1956 sprejel naslednji

ODLOK
o spremembi odloka o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za 

zdravstvene storitve na območju občine Sodražica

1. člen
V odloku o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za zdrav

stvene storitve na območju občine Sodražica (Uradni vestnik okra
ja Kočevje, št. 5/56) se 2. člen spremeni in glasi:

Tistim, ki imajo premoženje ali dohodek od katerega se plača 
davek, se določa delna oprostitev od plačevanja za zdravstvene 
storitve po tejler lestvici:

bolnik plača od predpi
sane zdravstvene sto

ritve :

25 odst.
50 odst.
75 odst.

če znaša davčni predpis 
od premoženja ali do
hodka na družinskega 

člana letno :
71 do 200 dinarjev 

201 do 300 dinarjev 
301 do 400 dinarjev

Če znaša davčni predpis od premoženja ah dohodka na dru
žinskega člana 401 din ali več, plača bolnik polni znesek za zdrav
stveno storitev.

2. člen
8. člen se spremeni in glasi: •
O popolni ali delni oprostitvi od plačevanja za opravljeno 

zdravstveno storitev po 3. členu tega odloka odloča Svet za so
cialno varstvo Občinskega ljudskega odbora Sodražica.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku Okraja 

Kočevje.
Št. 03/3-192/3-56.
Sodražica, 21. oktobra 1956.

79.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

Na podlagi 47. člena temeljnega zakona o varstvu živine 
pred živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ, št. 26/54) 
ter v zvezi z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih 
odborov (Uradni list FLRJ, št. 34/55) je Svet za gospodarstvo 
Občinskega ljudskega odbora Sodražica na svoji seji dne 13. sep
tembra 1956 izdal

ODREDBO
o obveznem zaščitnem cepljenju kokoši proti kokošji kugi
1. V občini Sodražica se obvezno opravi do konca meseca 

decembra 1956 cepljenje vseh kokoši, jarek in petelinov proti ko
košji kugi.

2. Cepljenje proti kokošji kugi opravijo veterinarji okraja 
Kočevje.

3. Stroški cepljenja se krijejo iz proračunskih sredstev Ob
činskega ljudskega odbora Sodražica.

4. Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 69. do 74. čle
na temeljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi 
boleznimi.

5. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku 
okraja Kočevje.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo:

Franc Cvar 1. r.
Št. 03/1-1160/1.
Sodražica, 13. septembra 1956.

OBVESTILO
o odvzemu iz obtoka in zamenjavi kovancev DFJ po din 5.—, 

2.—, 1.— in 0.50
Narodna banka FLRJ sporoča, da bo vzela iz obtoka kovance 

DFJ po din 5.—, 2.—, 1.— in 0.50, izdelane iz cinka in izdane 
leta 1945. Kkrati bo te kovance zamenjala za bankovce in nove 
aluminijaste kovance.

Narodna banka FLRJ bo te kovance jemala iz obtoka ter 
jih zamenjavala v vseh svojih podružnicah in ekspoziturah, kakor 
tudi po vseh drugih bankah.

Začenši s 1. januarjem 1957 prenehajo biti kovanci DFJ po 
din 5.—■, 2.—, 1.— in 0.50 zakonito plačilno sredstvo, morejo pa 
se zamenjati pri blagajnah bančnih podružnic in ekspozitur, kakor 
tudi pri drugih bankah še v naslednjih treh mesecih, to je do 
vštetega 31. marca 1957. (Iz Narodne banke FLRJ)



štev. 21 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Stran 3

ZAKLJUČNI RAČUNI GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ ZA LETO 1955

AKTIVA

Naziv postavke

Kmetijska zadruga Jurjeviča

v 000 Naziv postavke

PASIVA 

v 000

A. Osnovna in zločena sredstva

Osnovna sredstva........................... 1.729
Investicije v teku......................................................
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 1.210

B. Obratna sredstva

Skupna obratna sredstva.................... 4.504

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

Ostala aktiva .......... 166
Razdeljeni dobiček .    844
Izguba............................................... ......

Knjigovodja: 
Rupar Kati 1. r.

Skupaj . 8.453

Zadruga je imela v letu 1955 118 članov. Pristopili so 3 izstopili 4.

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev...........................
Dolgoročni kredit za dokončane investicije
Razni skladi...............................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 
Ostali viri finansiranja investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj ....
C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva 

Dobavitelji in ostale obveznosti .
Ostala pasiva...............................................

D. Finančni uspeh
Dobiček......................................................
Kritje izgube...............................................

Skupaj .

1.729

4.478

1.402

844

8.453

Predsednik zadruge: 
Lovšin Rudolf 1. r.

Kmetijska zadruga Dolenja vas
A. Osnovna in zločena sredstva

Osnovna sredstva...............................................
Investicije v teku.....................................................
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva

Skupna obratna sredstva........................................

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

Ostala aktiva . 
Razdeljeni dobiček 
Izguba

Knjigovodja: 
Bojc Francka 1. r.

Skupaj .

A.

2.078
248

6.969

15.932 B' 
C.

1.806 
7.885 D-

34.918

Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev...........................
Dolgoročni kredit za dokončane investicije
Razni skladi...............................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 
Ostali viri finansiranja investicij .
Viri obratnih sredstev skupaj .... 
Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva 
Dobavitelji in ostale obveznosti .
Ostala pasiva...............................................
Finančni uspeh
Dobiček......................................................
Kritje izgube...............................................

Skupaj .

2.078

248
17.934

6.773

7.885

34.918

Predsednik zadruge: 
Trdan Franc 1. r.

Zadruga je imela v letu 1955 232 članov. Pristopilo jih je 17, izstopil ni nihče.

Kmetijska zadruga Sodražica
A. Osnovna in zločena sredstva

Osnovna sredstva............................................... 8.040
Investicije v teku................................................ . 14.185
Izločena sredstva in diuga investicijska sredstva 7.032

B. Obratna sredstva

Skupna obratna sredstva................................. . 37.635

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

Ostala aktiva............................................................ 11.352
Razdeljeni dobiček............................................... 17.068
Izguba...................................................................

Skupaj . . . 95.312

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev........................................ 6.531
Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
Razni skladi............................................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . 2.524
Ostali viri finansiranja investicij........................... 13.170

B. Viri obratnih sredstev skupaj.................................. 37.008
C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva 

Dobavitelji in ostale obveznosti .....
Ostala pasiva............................................................ 19.011

D. Finančni uspeh
Dobiček................................................................... 17.068
Kritje izgube............................................................

Skupaj . . . 95.312
Knjigovodja: ./

Fajdiga Franc 1. r.

Zadruga ima 361 članov. V letu 1955 je pristopilo 11 članov. Izstopila sta 2 člana.

Predsednik zadruge: 
Kovačič Ivan 1. r.



Stran 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 21

Kmetijska zadruga Ribnica
AKTIVA

Naziv postavke v 000

A. Osnovna in zločena sredstva

Osnovna sredstva.................................... 6.468
Investicije v teku........................................... 54.519
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 10.783

B. Obratna sredstva

Skupna obratna sredstva............................. 48.772

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

Ostala aktiva ............................................................. 12.866
Razdeljeni dobiček.................................... 20.802
Izguba................................. .................................

Skupaj . . . 154.210

PASIVA

Naziv postavke v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev . 5.127
Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
Razni skladi............................................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . 1.341
Ostali viri finansiranja investicij . . . . . 54.519

B. Viri obratnih sredstev skupaj . . . - 60.164
C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva

Dobavitelji in ostale obveznosti...........................
Ostala pasiva........................................................... 12.257

D. Finančni uspeh
Dobiček.................................................................. 20.802
Kritje izgube . . ....................................................................

Skupaj . . . 154.210

Predsednik zadruge: 
Pucelj Jože 1. r.

Knjigovodja: 
Keržan Edo 1. r.

Zadruga je imela v letu 1955 382 članov. Pristopilo jih je 94, izstopila pa sta 2.

A. Osnovna in zločena sredstva

Osnovna sredstva...............................................
Investicije v teku.....................................................
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva

" Skupna obratna sredstva........................................

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

Ostala aktiva...............................................' . .
Razdeljeni dobiček...............................................
Izguba ............................................................ .

Kmetijska zadruga Hrib
A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

Sklad osnovnih sredstev...........................
Dolgoročni kredit za dokončane investicije
Razili skladi...............................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 
Ostali viri finansiranja investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva 

Dobavitelji in ostale obveznosti .
Ostala pasiva...............................................

D. Finančni uspeh
Dobiček......................................................
Kritje izgube...............................................

2.921
44

9.178

9.610

6.680
4.888

Skupaj 33.321

2.748
173

44
18.929

6.539

4.888

Knjigovodja : 
Lavrič Ivanka 1. r.

Skupaj . . . 33.321

Predsednik zadruge: 
Debeljak Jakob 1. r.

Zadruga je imela v letu 1955 446 članov. V letu 1955 je izstopilo 16 članov.

Kmetijska zadruga Videm-Dobrepolje
A. Osnovna in zločena sredstva

Osnovna sredstva........................... ...... . . 6.301
Investicije v teku...................................................... 4.174
Izločena sredstva in druga investićijska sredstva 3.760

B. Obratna sredstva

Skupna obratna sredstva........................................ 17.376

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

Ostala aktiva........................................  3.989
Razdeljeni dobiček............................................... 2.232
Izguba...................................................................

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
Sklad osnovnih sredstev
Dolgoročni kredit za dokončane investicije
Razni skladi...............................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 
Ostali viri finansiranja investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj ....
C. Viri sredstev, v obračunu in ostala pasiva 

Dobavitelji in ostale obveznosti .
Ostala pasiva................................................

D. Finančni uspeh
Dobiček......................................................
Kritje izgube...............................................

Skupaj 36.832 Skupaj

5.753

548
4.174

13.483

10.642

2.232

36.832

Knjigovodja: 
Drobnič Marija 1. r.

Predsednik zadruge: 
Boštjančič Alojzij 1. r.

KZ je imela v letu 1955 328 članov. Med letom je pristopilo 14 članov. Izstopilo pa je 28 članov.

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Sobar — Tiska tiskarna »Urška«, Kočevje


